МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАМБОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

от 12 сентября  2017 года                                                                                                  № 108
Об организации деятельности по профилактике
 коррупционных правонарушений  в 2017-2018 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Воронежской  области «О профилактики коррупции в Воронежской области»» от 12.05.2009  № 43-ОЗ и в целях реализации антикоррупционной политики муниципального казенного общеобразовательного учреждения  Тамбовской основной  общеобразовательная школа

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать в 2017-2018 учебном году работу по профилактике коррупционных правонарушений в школе.
2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений, за проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов, с внесением соответствующих дополнений в трудовые договора  работников заместителя директора по учебно-воспитательной работе Мерзликину Г.И.

3. Обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов школы в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Воронежской области.
4. Обеспечить предоставление по запросу Отдела по образованию Дм информации по выполнению мероприятий противодействия коррупции.

5. Учителю информатики Каверину Ю.А. своевременно размещать на сайте школы нормативные документы по теме противодействия коррупции.
6. . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                                        Директор  школы                         Н.А.Комарова
                          С приказом ознакомлены:                         Г.И.Мерзликина

                                                                                                Ю.А.Каверин